
 
         

 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL 2019–2021 METŲ GRIPO PROFILAKTIKOS IR EPIDEMIJOS KOMPLEKSINIŲ 

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. lapkričio 13 d. Nr.  

Radviliškis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 43 punktu, 29 

straipsnio 8 dalies 2 punktu, siekdama laiku pritaikyti gripo profilaktikos ir kontrolės priemones bei 

sumažinti sveikatos nuostolius gripo epidemijos metu, 

t v i r t i n u  Radviliškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų gripo profilaktikos ir 

epidemijos kompleksinių priemonių planą (pridedama). 

 

 

Direktorė                                                                                                          Jolanta Margaitienė 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

A. Čiūdarienė, tel. (8 422) 57020  

 

 

 



                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Radviliškio rajono savivaldybės 

                                                                                         administracijos direktoriaus 2018-11- 

                                                                                         įsakymu Nr.  

 

2019–2021 M. GRIPO PROFILAKTIKOS IR EPIDEMIJOS KOMPLEKSINIŲ 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil.  

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Terminas 

1. Pagal daugiamečius vidurkių bei epidemiologinio 

slenksčio palyginamuosius duomenis skelbti 

gripo epidemijos pradžią ir pabaigą, informuoti 

gyventojus apie tai per žiniasklaidos priemones  

Nacionalinio 

visuomenės 

sveikatos centro 

prie Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

Šiaulių 

departamento 

Radviliškio 

skyrius (toliau – 

NVSC Šiaulių d. 

 Radviliškio 

skyrius) 

Kai sergamumas 

ŪVKTI ir gripu 

pasiekia 

epideminį lygį 

2. Nuolat registruoti ir analizuoti sergamumo gripu 

ir ŪVKTI duomenis, informaciją teikti ULAC, 

Nacionalinio VSC prie SAM Šiaulių depart. 

Radviliškio skyriui 

NVSC Šiaulių d. 

 Radviliškio 

skyrius 

Gripo sezono 

metu 

3. Informuoti gyventojus apie gripo ir ŪVKTI 

profilaktiką bei būtiną elgesį gripo epidemijos 

metu 

NVSC  

Šiaulių d. 

Radviliškio 

skyrius 

 

ASPĮ 

 

Radviliškio 

rajono VSB 

Nuolat gripo 

sezono ir 

epidemijos metu 

4. Teikti sergantiesiems medicinos pagalbą namie, 

organizuoti papildomas medikų brigadas jų 

lankymui namuose, organizuoti PSP įstaigų darbą 

savaitgaliais bei švenčių dienomis 

ASPĮ Gripo epidemijos 

metu 

5. Užtikrinti sergančiųjų gripu ir ŪVKTI 

hospitalizaciją pagal klinikines ir epidemines 

indikacijas 

ASPĮ Gripo sezono ir 

epidemijos metu 

6. Kasdien teikti duomenis Nacionalinio VSC prie 

SAM Šiaulių depart. Radviliškio skyriui apie 

gripą ir ŪVKTI pagal TLK-10, nurodant gripo 

atvejų skaičių iš viso ir 0–17 m. amžiaus grupėje; 

ŪVKTI atvejų skaičių iš viso ir skaičių 0–17 m. 

amžiaus grupėje 

 

ASPĮ Gripo sezono  

metu 



7. Apie kiekvieną nustatytą ar įtariamą mirties nuo 

gripo ar ŪVKTI atvejį nedelsiant informuoti 

Nacionalinio VSC prie SAM Šiaulių depart. 

Radviliškio skyrių pagal Privalomojo 

epidemiologinio registravimo, privalomo 

informacijos apie epidemiologinio registravimo 

objektus turinio ir informacijos privalomojo 

perdavimo tvarką, SAM nustatyta tvarka 

 

 

ASPĮ Nuolat 

8. Neleisti personalui su ŪVKTI ir gripo susirgimų 

simptomais dirbti vaikų ugdymo, globos ir ASPĮ  

Vaikų ugdymo 

įstaigos 

 

ASPĮ 

 

Globos įstaigos 

Nuolat 

9. Gripu sergantiems pacientams, ypač kūdikiams ir 

vaikams, pirmąją ligos savaitę (ypač pirmomis 5 

dienomis) skirti atskirą palatą 

Stacionarinės 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

 

Globos įstaigos 

Gripo sezono ir 

epidemijos metu 

10. Rekomenduojama neorganizuoti užsiėmimų 

vaikų ugdymo įstaigose ir kituose organizuotuose 

kolektyvuose, kuomet serga 20 % kolektyvo narių 

Vaikų ugdymo 

įstaigų vadovai 

Gripo sezono ir 

epidemijos metu 

11. Sustiprinti masinio susibūrimo patalpų vėdinimą, 

valymą, dezinfekciją 

Įmonių, įstaigų 

savininkai, 

(vadovai) 

Gripo epidemijos 

metu 

12. Riboti masinius žmonių susibūrimus Radviliškio 

rajono 

savivaldybė 

 

Renginių 

organizatoriai 

Gripo epidemijos 

metu 

13. Asmenims, kuriems nustatyti gripo ir ŪVKTI 

simptomai, nerekomenduojama lankyti ASPĮ ir 

globos namuose gyvenančių asmenų 

Gyventojai 

 

Stacionarinės 

ASPĮ 

 

Globos įstaigos 

Gripo sezono ir 

epidemijos metu 

14. Rekomenduoti darbuotojams, teikiantiems 

įvairias paslaugas gyventojams, dirbant ryšėti  

kaukes, respiratorius 

Įmonių, įstaigų 

savininkai, 

(vadovai) 

Gripo epidemijos 

metu 

15. Vadovaujantis SAM 2004-10-14 įsakymu Nr. V-

716 ,,Dėl darbuotojų, kurie skiepijami darbdavio 

lėšomis, profesijų ir pareigybių sąrašo 

patvirtinimo“ rekomenduoti paskiepyti nuo gripo 

sveikatos priežiūros, socialinių, teisingumo ir 

visuomenės saugumo įstaigų, būtinuosius 

visuomenės poreikius užtikrinančių tarnybų 

darbuotojus 

Įmonių, įstaigų 

savininkai, 

(vadovai) 

Spalio, lapkričio 

ir kitais gripo 

sezono mėnesiais 



16. Rekomenduoti skiepyti nuo gripo šias gyventojų 

grupes: 

1. 65 metų ir vyresniems asmenims; 

2. asmenims, sergantiems lėtinėmis širdies 

kraujagyslių, plaučių ligomis, bronchine 

astma, metabolinėmis, inkstų ligomis, 

cukriniu diabetu; asmenims, kuriems yra  

imunodeficitinė būklė) ligomis; 

3. dirbantiems medicinos įstaigose; 

4. asmenis, gyvenantiems socialinės globos 

ir slaugos įstaigose; 

5. nėščiosioms. 

ASPĮ 

 

Kiekvienais 

metais prieš 

prasidedant gripo 

epideminiam 

laikotarpiui 

(geriausia spalio-

lapkričio mėn., 

tačiau gali būti 

atliekama ir 

vėlesniais gripo 

sezono mėn.) 

 

Sutrumpinimai: 

 

 

NVSC Šiaulių d. Radviliškio skyrius – Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių 

departamento Radviliškio skyrius 

 

ŪVKTI – ūminės viršutinių kvėpavimo takų infekcijos 

 

ULAC – Užkrečiamų ligų ir AIDS centras 

 

ASPĮ – asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija 

 

PSP – pirminė sveikatos priežiūra 

 


